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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin pér:

“ PER MIRATIMIN PAGES MINIMALE NE BASHKISE POGRADEC DHE
NDERMARRJEVE NE VARESI ”

Me respekt,

KRYETAR
1li AKOLL
il —
— 7/

Nr. i fageve A4 £ projekt-vendimit: 1 ( njé)

Nr. i fageve A4 t& relacionit shogérues: 1 ( nj€)

Nr. i1 fletéve t&€ dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 0 ( zero)
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BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot Daté . .2026

PROJEKT- VENDIM

NR.  ,DATE . 2026

PER
“PER MIRATIMIN PAGES MINIMALE NE BASHKINE POGRADEC DHE
NDERMARRJEVE NE VARESI ”

N& mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t€ Ligjit nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen
vendore 7, i mdryshuar, ligjit nr, 152/2013 “ Pér n&punésin civil ”, { ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “ Kodi i Punés i Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/ 2015 “Kodi i
Procedurave Administrative n& Republikén e Shqipérisé”, neni 2, shkronja “c”, Ligjit nr. 10 405,
daté 24.03.2011 “ Pér kompetencat pércaktimin e pagave dhe t& shpérblimeve ” Vendimin e
K#shillit t& Bashkisé, Nr.128, dat& 22.12.2025 “’Pér miratimin dhe detajimin ¢ buxhetit t& Bashkisé
Poogradec per vitin 2026°, Vkm-s€ nr. 776, dat€ 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale
né shkallé vendi ”,

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Paga minimale bruto mujore e punonjésve t&€ Bashkis¢ Pogradec, Njésive Administrative,
Ndérmarrjes s& Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Ndérmartjes sé& Parqeve
dhe Rekreacionit dhe Qéndrés Arsimore dhe Angjenica ¢ Mbrojtjes s€ Territorit, t€ jet& 50 000
(Pesédhjeté mijé) leké.

2. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojn& mé& daté 01.01.2026.

Vendimi i Késhillit Bashkiak Nr. 28, dat& 21.03.2023 shfuqizohet.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prang Bashkisg
Pogradec, si dhe Nd&rmarrjet né& varési t& saj.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit& pas shpalljes publike.

ol

KRYETAR
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE ADMINISTRATIVE

Pogradec, mé . .2026

RELACION
“ PR MIRATIMIN E PAGES MINIMALE NE BASHKINI. POGRADEC DHE
NDERMARRJEVE Ni VARESI »

I nderuar Kryetare e Késhillit,

T& ndervar Ké&shilltarg,

Me Vendimin nr. 776, daté 19.12.2025 Késhilli i Ministrave ka miratuar pagén bazé minimale
mujore pér punonjésit né shkallg vendi, t& detyrueshme pér zbatim nga ¢do person, juridik a fizik,
vendas ose i huaj, né nivelin 50 000 (pesedhjete mijé) leké.

Projekt-vendimi g€ po ju paragesim bazohet né Vendimin e mésipérm t& Késhillit t& Ministrave
dhe éshté i domosdoshém pér t& pérmbushur detyrimin ligjor t& parashikuar né gérmén ’¢” t& nenit
54 € ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Si rrjedhojé e rritjes sé pagés minimale, e cila kalon nga niveli 40 000 (Dyzet mijé) leké leké né
nivelin 50 000 (pesedhjete mijé) leké, propozojmé ndryshimin né nivelin e pagés pér punonjésit
e shérbimeve sipas kategorizimit t& pozicionit t& punés.

Kjo rritje do pérballohet nga buxheti i Bashkisé Pogradec, t& miratuar me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 128, daté& 22.12.2025 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec
pér vitin 2026 ”,

Nga ndryshimi i pagé&s minimale pérfitojn€ 320 punonjés t& Bashkisé Qéndér dhe Ndérmarrjeve
né Varési,

NE zbatim t& VKM- s& 776, 19.12.2025, efektet finaciare fillojn& nga data 01.01.2026

Hartoi: Specialist Sektori Pamela Gora %

Miratoi: Drejtor Laura Elmasllari

Konfirmoi: Drejtor Kabineti Alma Kanin ?9%0‘0 0
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